2020 年 3 ⽉吉⽇

国際ロータリー第2720地区

ロータリークラブ

会⻑・幹事・出席委員⻑ 各位

2720 Japan O.K.ロータリー Eクラブ

会  ⻑   早⽔ 琢也

副会⻑    ⽚⼭ 勇

幹  事   久保⽥ 努

《 メークアップ料免除期間延長（３月末→６月末）および、サポーター制度 》 のご案内

拝啓 春暖の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡⼤が引き続き深刻な問題となっており、ロータリーにおきましても、殆どのクラブ例

会が休会になっていると認識しております。

当クラブは創⽴３年⽬のEクラブですが、現在もウエブサイトを使いオンラインで例会を⾏なっております。

メークアップも地区内外のロータリアンからたくさんご利⽤いただいております。

通常１回メークアップ証明書発⾏⼿数料（1,000円）を暫定的に当⾯３⽉末まで無料にしますと、地区内外の

各ロータリークラブ様へご案内しておりましたが、まだまだ感染拡大の終息が見えませんので、期間を６月末

に延長しました。

各クラブ例会が休会でメークアップの必要がない方も多いかと思いますが、この機会にEクラブの例会をご覧

になっていただきながら、今後のオンラインでの例会の様子など、我々Eクラブとしてメークアップ以外にもIT

の活用含め何かお⼿伝いができることがあればという思いでご案内させていただきます。

通常メークアップ料はクレジットカードか後⽇の振込となっておりますが、６月末まで無料になります。

ただ、万が⼀クレジット決済にてメークアップ料を振り込んでいただけた⽅は、誠に申し訳ありませんが、返⾦
処理が⼤変な為、スマイルとしていただくことをご理解賜りますようお願い申し上げます。

またwebサイトでもご案内しています、当クラブ独自のサポーター制度（１年間何度メークアップしていただいて

も、１回1,000円を、年間10,000円）にも、たくさんのご支援、ご参加いただいております。

このサポータ制度の本来の想いといたしましては、各ロータリアンの欠席補填のお手伝いはもとより、ロータリ

ー新会員の方々へのロータリー情報提供、Eクラブというオンライン例会のノウハウやITについての情報提

供、充実した卓話を提供など、地区内外への各クラブ、各ロータリアンの皆様にお返し（奉仕）ができますよ

う、コンテンツなどをより充実し、情報、ノウハウを提供させていただきたいと思います。

今回のメークアップしていただいた方からも問い合わせをいただいておりますので、次年度のサポーター募集

を前倒しで募集開始いたします、どうぞよろしくお願いします。

今回の件が⼀⽇も早く収束することを祈念して、今後とも当クラブに温かいご指導ご鞭撻をどうぞよろしくお願

いいたします。

敬具

記

メークアップ料無料期間 ： ６月（今期末）まで

当クラブ ウエブサイト https://ok2720eclub.jp